
  

　

入学・進級　おめでとうございます
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　新井　由美子

やわらかな春の日差しが、校庭いっぱいに降り注ぎ、たくさんのきれいな花々に迎えられ、令和
３年度の本郷小学校がスタートしました。新入生のみなさん、入学おめでとうございます。あい
さつと笑顔があふれる本郷小学校へようこそ。在校生のみなさん、進級おめでとうございます。
With コロナの生活が続きますが、このような状況の中でも本郷小学校は、様々な教育活動につ
いて児童の安心・安全を最優先に実践できる形で令和３年度を進めてまいります。みなさんは、
一人一人新たな目標を持っていることでしょう。その目標を実現できるよう新しい担任の先生や
他の教職員と一緒に、充実した１年にしましょう。

令和３年度、新入生３８名を迎え、９学級、１９７名でのスタートです。

令和３年度の本郷小学校は、児童数１９７名、９学
級でスタートしました。
　今年度は今までの学校目標と元気な挨拶と子供た
ち一人一人が認め合い笑顔あふれる学校をスローガ
ンとし、全教職員が一丸となって、子どもたち一人
一人の成長のために、授業をはじめ、学校行事や児
童会活動などの教育活動を進めてまいります。
　本校は、今年度で開校１３３年目の伝統ある学校
です。教職員が保護者や地域の皆様の思いをしっか
りと受け止め、児童一人一人を大切に認め・伸ばし
成長させていきます。今後とも保護者・地域の皆様
等のご理解ご協力をいただきながら、協働・支えあ
いにより本郷小学校を更に前進させるために、教職
員一同力を合わせて頑張ってまいります。また、関
係機関の皆様には、今年度も引き続き、本校の教育
活動へのご理解とご協力をお願いします。

　　　　　　【学校教育目標】
思いやりのある子
 ・あいさつや返事、「ありがとう,ごめんさない」
　 を素直に言える子
 ・相手の気持ちを自分の事として捉え、行動する子

 ・場に応じた丁寧な言葉を使う子

 よく考える子
 ・目標を持ち、進んで学習する子
 ・たくさん聞く子、たくさん読む子、たくさん書く
　 子、たくさん話す子

 ・夢と志に向け、自分を知り、自分を育てる子

 がんばる子
 ・目標に向かってこつこつ記録を伸ばす子

 ・仲間やクラスのために、進んで仕事をする子

【 スローガン】
「あいさつ日本一」
「認め合い笑顔があふれる本郷小学校」

「あいさつ日本一」「認め合い笑顔があふれる」本郷小学校

本 郷 小 だ よ り ４月号
【学校教育目標】 思いやりのある子

よく考える子

がんばる子

令和３年４月８日（木）

深谷市立本郷小学校
http://www.hongo-e.ed.jp

【退職職員】 【転入職員】

教 諭 嶋田 富男 校 長 新井 由美子 深谷市立明戸中学校から

教 諭 松浦 杏美 教 諭 池内 瑞希 深谷市立岡部西小学校から

ｱｼｽﾀﾝﾄﾃｨｰﾁｬｰ 清水 真理子 教 諭 横山 公一 新採用(県費負担教員）

兼）特別支援補助員 教 諭 又野 咲子 深谷市立花園小学校から

学校司書 加藤 由美子 教 諭 田中丸まゆみ 初任者研修指導員

【転出職員】 非常勤講師 嶋田 富男 初任者研修代替非常勤講師

校 長 齊藤 寛 教科支援エキスパート 古澤 玲奈 新採用

深谷市立川本中学校へ アシスタントテーチャー 片桐 美和子 深谷市立八本小学校から

教 諭 粂原 照代 特別支援補助員 石田 奈々 新採用

深谷市立常盤小学校へ 学 校 司 書 新井 薫 深谷市立榛沢小学校から

スｸｰﾙｻﾎﾟｰﾄｽﾀｯﾌ 佐藤 瑛希子 新採用

令和３年度当初人事異動による転退職



月 曜

　 　 1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

　 　 9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

　 　 17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

　 　 25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

　 　

福 島 由 美 子

給食調理員

【お願い】
※With　コロナの中で、児童の安心・安全な学校環境を守るため、
毎日、児童の検温、健康観察をお願いします。
　また、ご家庭で体調不良の方がいる場合は、担任または、教頭ま
でご連絡をお願いします。

　　　　　　１年間どうぞよろしくお願いします。

スクールサポートスタッフ

初任者指導員

学校スクールカウンセラー

初任者研修代替講師

今 井 房 江

坂 上 千 恵

矢 野 菜 々 実

代 田 悦 章

佐 藤 瑛 希 子

安 出 香 織

田 中 丸 ま ゆ み

嶋 田 富 男

谷 口 恵 子

色覚検査4年 学校運営協議会

学校栄養士

ICT支援員

学校用務員 特別日課 心電図検査4・1年
NRT学力標準検査4年

古 澤 玲 奈

リ ザ ・ マ リ ア
・ 佐 藤

松 井 修

新 井 薫

佐 々 木 晶 子

久 保 田 ま ど か

上 茶 ゆ み

校  　  長

英語AT(EAT)
学校ｱｼｽﾀﾝﾄﾃｨｰﾁｬｰ

特別支援補助員

教科支援ｴｷｽﾊﾟｰﾄ

伊 藤 玲 子

櫻 澤 麻 未

大 崎 敬 子

片 桐 美 和 子

石 田 奈 々

新 井 由 美 子

松 村 哲

髙 橋 尚 希

齊 藤 千 秋

学校司書

理科支援員

学校ALT

たんぽぽ

すみれ

養護教諭

事務主任

飯 島 裕 美

横 山 公 一

内 田 樹

池 内 瑞 希

又 野 咲 子

沼 尻 夏 子

後 藤 さ や 香

井 上 純 花

新6年生準備登校

◆登下校の見守り活動について（お願い）
　

昨年度に引き続き、登下校の時刻にあわせて、散歩したり、玄関先
を掃除したりするなどの「ながら見守り」のご協力をお願いいたしま
す。

　                 ＜４月の生活目標＞
◇時刻を守りチャイムで行動しよう
◇気持ちのよいあいさつで一日を始めよう

教　　  頭

教務主任

教　　　務

教　　  務

　１  年　 １　組

　１  年　 ２　組

　２  年　 １　組

　３  年　 １　組

４  年　 １　組

　５  年　 １　組

　６  年　 １　組

全校朝会 学年懇談会1～3年5校時
聴力検査5・6校時

アルミ缶回収 聴力検査3・4年

特別日課　視力再検査5・6年

尿検査(回収日) 視力再検査3・4年 短学活

チャレンジタイム 視力再検査2年

昭和の日
学年懇談会4～6年 5校時 チャレンジタイム
聴力検査2年

行　事　予　定

4月の主な行事予定

1年生を迎える会 クラブ① 尿検(回収予備
日1)視力再検査1年 ふれあいデー

特別日課３時間　通学班会議　一斉下校
通学路点検

　

緊急連絡サイトアクセス日

特別日課　給食開始　身体測定(全）　

視力検査5・6年 委員会活動① 短学活

特別日課４時間 視力検査3・4年 意志の日

視力検査1年　特別日課

特別日課 離任式5校時 視力検査2年 給食開始1年 

始業式　入学式

春季休業日

　

令和３年度職員の紹介

５月の主な行事予定
6日（木） 登校指導日 聴力検査1年

７日(金) 交通安全教室

１０日(月) 前期人権週間（～21日） PTA本部役員会

１１日(火) 縦割り遊び 緊急連絡サイトアクセス日

１３日(木) 青空ランチ（弁当の日） 眼科検診

１４日(金) 意志の日 避難訓練・引渡訓練（1年生）

２０日(木) 埼玉県学力学習状況調査4～6年 教育相談日

２９日(土) 運動会（弁当の日） 雨天時授業なし

３０日(日) 運動会予備日


